

2018年10月24日

【報道関係各位】

シリコンスタジオ株式会社

シリコンスタジオ、AWS スタンダードテクノロジーパートナーに認定

ゲーム&エンターテインメント業界向けビジネスで培ったノウハウを活かし、 AWS ベースのオンラインソリューションを幅広い業界へ提供

エンターテインメント業界を中心に、自動車、映像、建築など、さまざまな業界向けにデジタルコンテンツ関連ビジネスを展開するシリコンスタジオ株式会社(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:梶谷 眞一郎、東証マザーズ:証券コード3907、以下「当社」)は、アマゾン ウェブ サービス(以下「AWS」)が提供する AWS Partner Network(以下「APN」)において、スタンダードテクノロジーパートナーに認定されたことをお知らせします。



Technology Partner

当社は、オンラインゲームをはじめとするゲーム&エンターテインメント業界を中心に、サーバープログラムのコンサルティングから設計、開発、24 時間 365 日体制の運用までをワンストップで提供しています。高速な通信レスポンスと高い耐久性のネットワーク構成が求められるコンシューマーゲームやアーケードゲームにおいて、実績と信頼を重ねてまいりました。世界規模でサービスされている大規模な案件においても、十分な経験と実績があります。

APN は、AWS の世界的なパートナープログラムです。

今後は世界トップクラスのクラウド事業者のパートナーネットワークである APN のパートナーとして、ゲーム&エンターテインメント業界で培ってきたノウハウと技術を活かし、幅広い業種・業界向けに AWS ベースのオンラインソリューションを提供してまいります。

■ シリコンスタジオ株式会社について

当社は世界最高レベルの技術力をもって創る人と愉しむ人に感動を与えることを目指す企業です。ゲームや映像制作スタジオ、自動車業界などの産業向けに 3DCG 技術を提供する開発推進・支援事業、クリエイター職の派遣・紹介に特化した



人材事業を展開しています。企画、技術、人材、運営など、ゲーム企業が抱えるすべての課題をワンストップで解決できる ことが強みです。

ポストエフェクトミドルウェア『YEBIS』、リアルタイムレンダリングエンジン『Mizuchi』、リアルタイムグローバルイルミネーション『Enlighten』といった、高度な技術をゲーム制作現場に提供するシリコンスタジオのミドルウェアは、これまでワールドワイドで数多くの AAA タイトルに採用されてきました。

■ 本リリースに関するお問い合わせ先:

シリコンスタジオ株式会社

広報担当

Tel: 03-5488-7070

E-Mail: pr@siliconstudio.co.jp

※ アマゾン ウェブ サービス、Amazon Web Services、AWS、(リリース内で利用したサービス名: Amazon EC2) および Amazon Web Services ロゴは、Amazon.com, Inc.またはその関連会社の商標です。

※ その他、記載されている名称は各社の商標または登録商標です。